



РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 октября 2016 № 212-р

г.Майкоп

О внесении изменений в распоряжение Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 декабря 2015 года № 330-р «О перечне мероприятий Республики Адыгея по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2016 год»

Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 декабря 2015 года № 330-р «О перечне мероприятий Республики Адыгея по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2016 год» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2015, № 12; 2016, № 3) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 295 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы:»;

2) в приложении:

а) в наименовании слово «занятий» заметить словом «занятия»;

б) в разделе 1:

- в абзаце тринадцатом цифру «8» заменить цифрами «11»;

- в абзаце пятнадцатом слова «школьных», «школьного» заменить соответственно словами «общеобразовательных», «общеобразовательного»;

в) в разделе 2:

- строку

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы	всего	11	8
	срок реализации	12	31 октября 2016 года

заменить строкой

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы	всего	11	11
	срок реализации	12	31 октября 2016 года

- строки:

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, имеющих школьные спортивные клубы	всего	26	23
	% от общего количества организаций	27	21

Увеличение количества школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, для занятия физической культурой и спортом	всего	28	21
	срок реализации	29	31 октября 2016 года

заменить строками:

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, имеющих общеобразовательные спортивные клубы	всего	26	23
	% от общего количества организаций	27	21

Увеличение количества общеобразовательных спортивных клубов в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, для занятия физической культурой и спортом	всего	28	21
	срок реализации	29	31 октября 2016 года

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



Н. Широкова